Ausgleichszahlungen in Mio. EUR […] […] […]

Laufendes Ergebnis in Mio. EUR […] […] […]

2007
(in Mio. EUR)

Eigenkapital […] […] […]

Gesamtverschuldung […] […] […]

Verhältnis (a) Eigenkapital/(Darlehen + Leasing
– Barbestand) […] […] […]

(a) In dieser Verhältniszahl sind die durch Leasing finanzierten Anschaffungen bestimmter Schiffe berücksichtigt.

2.4.1.4. E r w a r t e t e E n t w i c k l u n g d e r f i n a n z i e l l e n L a g e d e r S N C M i m ü b e r n o m m e n e n
S z e n a r i o

(142) Die französischen Behörden haben in ihrem Umstrukturierungsplan ein detailliertes Finanzmodell
für den Zeitraum 2002-2007 auf der Grundlage des übernommenen Durchschnittsszenarios dar-
gestellt, wobei relativ konservative Annahmen zugrunde gelegt wurden: geplantes Wachstum des
Bruttoinlandsprodukts: 1,5 %, Ausleihezinssatz: 5,5 %, Zinssatz für Finanzprodukte: 4,5 % sowie
Zinssatz für kurzfristige Verbindlichkeiten 5 %. Dieses in Tabelle 7 dargestellte Modell enthält die
Prognosen für die Betriebsergebnisrechnungen und die Bilanzen der sechs Jahre zwischen 2002 und
2007. Darüber hinaus ist darin u. a. eine Rückkehr zu positiven laufenden Betriebsergebnissen ab
dem Jahr 2003 ausgewiesen.

TABELLE 7

Finanzmodell für den Zeitraum 2002–2007
(in Mio. EUR)

2000
Ergebnis

2001
Ergebnis

2002
Plan

2002
Ergebnis

2003
Plan

2004
Plan

2005
Plan

2006
Plan

2007
Plan

Umsatz 204,9 204,1 178 205,8 […] […] […] […] […]

Betriebszuschüsse 85,4 86,7 74,5 77,7 […] […] […] […] […]

Laufendes Ergebnis –14,7 –5,1 1,2 –5,8 […] […] […] […] […]

Nettoergebnis –6,2 –40,4 23 4,2 […] […] […] […] […]

Eigenmittel 67,5 29,7 119 33,8 […] […] […] […] […]

Nettoschulden (ohne
Leasing) 135,8 134,5 67,7 144,8 […] […] […] […] […]

Finanzverhältniszahlen

Laufendes Ergebnis/Um-
satz + Zuschüsse –5 % –2 % 0 % –2 % […] […] […] […] […]

Eigenmittel/Verschuldung
in der Bilanz 50 % 22 % 176 % 23 % […] […] […] […] […]

Die Zahlen für die Jahre 2000 und 2001 wurden dem Jahresbericht 2001 der SNCM entnommen.
Die Ergebnisse für das Jahr 2002 wurden aus den vorläufigen Betriebsrechnungen entnommen, die von der SNCM am 15. Mai
2003 vorgelegt wurden.

L 61/32 27.2.2004Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(143) Die Geschäftstätigkeit auf den Verbindungsstrecken nach
Nordafrika steigt bei diesem Szenario von einem Umsatz
von ca. […] Mio. EUR im Jahr 2001 auf […] Mio. EUR
ab dem Jahr 2003 (44). Das laufende Ergebnis dieses
Streckennetzes dürfte sich im Zeitraum 2002-2005 bei
[…] bis […] Mio. EUR bewegen.

(144) Auf der am stärksten durch Konkurrenz geprägten Stre-